
 

 

 

 

Miljöredovisning 2020, Psykiatrin Halland 
Aktiviteterna är kopplade till riktlinjerna inom Region Hallands interna miljöarbete. 

 

Huvudområden  

• Koldioxidneutralt 

• Hållbar resurshushållning 

• Innovationer 

 

Koldioxidneutralt 

 

 Tjänsteresor med bil 

Region Hallands mål är att minska koldioxidutsläppen av de interna 

transporterna med minst 20 procent till med år 2020, basår är 2015. Psykiatrins 

bidrag till detta är cirka – 40 procent för samma period. 

 

Bidragande faktorer till minskningen är: 

 Miljöbränsle i stället för bensin 

 Färre körda mil 

 Färre resor och ökat antal digitala möten på grund av pandemin 

 

 

 



 Fordon och miljöbränsle 

Psykiatrin har cirka 20 flexifuelbilar som kan tankas med miljöbränslet E85. 

Statistik har visat att vi tankar mer bensin än E85 i dessa bilar. Information om 

att tanka miljöbränsle skickades ut i andra halvåret till samtliga verksamheter. 

Effekten av informationen gav utslag från augusti, se diagram. 

 

 

 

 Digitala möten 

För att minska miljöbelastningen genom resande och minska tidsåtgången är 

digitala möten ett bra alternativ. Under 2020 ser vi att digitala möten ökat 

mycket kraftigt på grund av pandemin. 

 

 

Hållbar resurshushållning 

 Avfall/materialåtervinning 

Psykiatrins miljösamordnare har ansvarsområdet avfall inom Region Hallands 

miljönätverk. För att öka materialåtervinningsgraden inom regionen har 

psykiatrins miljösamordnare varit delaktig i en arbetsgrupp. Underlaget ska 

användas för att: 

 

 Stödja, underlätta och utveckla arbetet med källsortering 

 Stöd vid upphandling av en avfallsentreprenör 

 

 Kemikalier 

Inventering av kemikalier: 

Inventering av kemikalier genomförs fortlöpande. Den syftar till att aktualisera 

befintliga kemikalier och riskbedöma dessa. 



Utfasningslista  

Psykiatrin har nio kemikalier på Kemikalieinspektionens utfasningslista. Arbetet 

med att fasa ut kemikalier bedrivs fortlöpande enligt nedanstående modell. 

 

 

 

 

Läkemedel och miljöpåverkan 

I Kompetensportalen på Region Hallands intranät finns en digital utbildning om 

läkemedel och miljö. Det är fyra filmer som beskriver hur läkemedel påverkar 

och sprids i miljön. Information om utbildningen har spridits ut till chefer och 

miljöombud inom Psykiatrin Halland. 

 

 Engångsprodukter 

 

Gröna produkter 

I samarbete med centralförrådet har förvaltningarnas miljösamordnare skapat 

gruppen ”Gröna produkter” i webbutiken. I första skedet finns det ett 20-tal 

produkter att beställa, enligt bild nedan. 

 

 

 

 

 

  

 

 

Fokus är minskad användning av engångsmaterial eller byta ut mot 

flergångsmaterial, samt att vid upphandling efterfråga produkter  

i förnyelsebara material. 

 

 

 



Informationsfolder engångsmaterial 

En folder över bra miljöval har tagits fram och skickats ut till miljöombud och 
chefer inom psykiatrin. Foldern har tagits fram av miljösamordnarna inom 
regionens förvaltningar. Foldern ger förslag på produkter med bättre miljöval. 
Guiden finns även på intranätet, Länk  

  
Undersökningshandskar och plastpåsar 

Dessa två produkter står för stor del av klimatpåverkan från engångsprodukter. 

För att få ned ”onödig användning” av undersökningshandskar kommer 

Folkhälsomyndighetens ”handsk-guide” att skickas ut till verksamheter i början 

av 2021. Förbrukningen av handskar följs upp under 2021, Förhoppningen är 

att få ned förbrukningen av handskar när pandemin klingat av. 

 

Plastpåsar/sopsäckar i plast 

Diagrammet nedan visar antalet beställda plastpåsar 2020. Beställningarna följs 

upp under 2021 och verksamheterna kommer att informeras om alternativa 

och miljövänligare produkter. 

 

  
 

 Miljöombud 

På grund av pandemin har vi ställt in samtliga fysiska miljöombudsträffar. 

Miljöombud finns vid de flesta arbetsplatser inom psykiatrin. 

 

Övrig info 

Arbetsplatsbesök har på grund av pandemin varit sparsamma under 2020. 

Förhoppningen är att miljösamordnare under 2021 kommer ut vid 

arbetsplatsträffar för att informera om miljöarbetet. 

 
Erdal Hergül 

Miljösamordnare 

Psykiatrin Halland 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/miljoarbete/_layouts/PowerPoint.aspx?PowerPointView=ReadingView&PresentationId=/var-organisation/miljoarbete/Documents/Gr%C3%B6na%20Guiden.pptx&Source=https%3a//intra.regionhalland.se/var-organisation/miljoarbete/Documents/Forms/AllItems.aspx?InitialTabId%3DRibbon%252EDocument%26VisibilityContext%3DWSSTabPersistence&DefaultItemOpen=1&DefaultItemOpen=1

